INDICAÇÃO solicitando serviços de manutenção

predial na Creche Máximo Manssur, Parque João

Ramalho.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando serviço de manutenção na Creche Máximo Manssur,

situada na Rua Massaranduba n.º 1 – Parque João Ramalho.

A presente solicitação fundamenta-se no conteúdo do Ofício n.º 14/2025/CG,

protocolado em 2 de abril de 2025 pelo mandato do Vereador Clóvis Girardi, o qual relata a

queda parcial do teto do edifício, ocorrida em razão das fortes chuvas do dia 31 de março

de 2025, comprometendo gravemente a segurança de alunos, educadores e demais

funcionários da unidade.

Até o momento, não foi realizada qualquer intervenção emergencial por parte da

Prefeitura, o que agrava ainda mais a situação e expõe diariamente crianças e profissionais

da unidade a condições inseguras. Diante da gravidade dos danos, é imprescindível a adoção

imediata de providências para a realização de uma reforma completa, visando garantir a

integridade física dos usuários e o pleno funcionamento da creche.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 27 de maio de 2025.

CLÓVIS GIRARDI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003600370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-27T12:45:24-0300